
   
 

Deklarace bezpečnosti informací Aireen a.
  Rev.01 / 06.01.2025 

DEKLARACE BEZPEČNOSTI INFORMACÍ  
 
Politika bezpečnosti informací společnosti Aireen a.s. 
 
Jako výrobce a distributor zdravotnických prostředků, využívajících pokročilé technologie umělé 
inteligence k diagnostice onemocnění, klademe maximální důraz na bezpečnost dat a soulad 
s příslušnými právními předpisy. Společnost Aireen a.s. se zavazuje chránit důvěrnost, integritu a 
dostupnost informací v souladu se standardy. 
 
Naše hlavní zásady bezpečnosti informací zahrnují: 
 

1. Ochranu důvěrných údajů 
Veškeré informace, které zpracováváme, jsou chráněny před neoprávněným přístupem a 
zneužitím. To zahrnuje jak údaje našich klientů a partnerů, tak data zpracovávaná našimi 
zdravotnickými prostředky. Data jednotlivých klientů jsou separována a ukládána odděleně. Pro 
zvýšení bezpečnosti omezujeme časovou dostupnost dat. Veškerá ukládaná data jsou 
pseudonymizovaná, identifikační údaje pacientů jsou ukládány odděleně od snímků očí. Veškeré 
přenosy dat jsou šifrovány. Data nejsou využívána nad rámec zdravotnického prostředku. 
 

2. Zajištění integrity dat 
Naše systémy a procesy jsou navrženy tak, aby zajistily, že všechna data jsou přesná, úplná, 
neměnná a chráněná proti úmyslnému či náhodnému poškození. Zajištění integrity je pravidelně 
testováno. Veškeré akce jsou logovány a logy jsou pravidelně kontrolovány. 
 

3. Soulad s právními a normativními požadavky 
Společnost je certifikována podle MDR v rizikové třídě IIb, a dále je certifikována na ISO 13485. 
Připravujeme certifikaci dle normy ISO 27001, která potvrzuje náš závazek k systematickému 
řízení bezpečnosti informací. Rovněž dodržujeme všechny platné právní předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů, včetně GDPR. Proaktivně se připravujeme na požadavky nových 
zákonných předpisů jako jsou NIS2 a AI Act. Veškerá data jsou zpracovávána a uchovávána v EU. 
 

4. Neustálé zlepšování 
Bezpečnost informací považujeme za klíčový aspekt naší spolupráce s klienty, partnery a dalšími 
zainteresovanými stranami.  
Všichni zaměstnanci a externí specialisté pravidelně absolvují bezpečnostní školení. 
Vážíme si vaší důvěry a zavazujeme se k jejímu trvalému budování prostřednictvím 
transparentnosti a spolehlivosti našich postupů. 
 
 
 
 

Jiří Kuchyňa 
CEO společnosti 

 
 
Schválil: Martin Slíva, CTO 


